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Сведения о ходе конкурсного производства в отношении 
ООО КБ «ИКФ»
Решением Арбитражного суда г. Москвы по делу от 18 августа 2014 г. № А40-109569/2014 Коммерческий банк «ИстКом-Финанс» (общество с ограниченной ответственностью) (ООО КБ «ИКФ»), далее – Банк, ОГРН 1037711002471, ИНН 7744003014, адрес регистрации: 105005, г. Москва, ул. Бауманская, д. 21, признан несостоятельным (банкротом) и в отношении него открыто конкурсное производство. Функции конкурсного управляющего возложены на государственную корпорацию «Агентство по страхованию вкладов» (далее – Агентство).

Адрес для направления почтовой корреспонденции и требований кредиторов: 127055, г. Москва, ул. Лесная, д. 59, стр. 2.

Определением Арбитражного суда г. Москвы от 17 августа 2017 г. конкурсное производство продлено на 6 месяцев. Судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного управляющего назначено на 20 февраля 2018г.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 26 октября 2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» Агентство публикует сведения о ходе конкурсного производства в отношении Банка. Последняя информация о ходе конкурсного производства была размещена на сайте Агентства и в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве 18 августа 2017 г.

В период с 1 августа по 31 октября 2017 г. новое имущество, неучтенное на балансе Банка не выявлено, реализация и списание имущества не проводились.

В рамках работы по взысканию ссудной задолженности с должников Банка по состоянию на 1 ноября 2017 г. в судебные органы подано 71 исковое заявление на сумму 1 740 754 тыс. руб., из которых удовлетворено 68 исковых заявлений на сумму 1 642 901 тыс. руб., отказано или прекращено производство по 3 исковым заявлениям на сумму 31 916 тыс. руб. На основании вступивших в законную силу судебных актов возбуждено 48 исполнительных производств на сумму 957 688 тыс. руб., 27 из которых на сумму 628 298 тыс. руб. завершены актами о невозможности взыскания. В результате исковой работы в конкурсную массу Банка поступили денежные средства в размере 6 329 тыс. руб.

Конкурсным управляющим проведена проверка по выявлению сделок, отвечающих в соответствии с законодательством о банкротстве признакам недействительности. В ходе проверки, сделок, целесообразных к оспариванию, не выявлено.

По результатам проведенной проверки обстоятельств банкротства Банка, конкурсным управляющим 29 июня 2016 г. в правоохранительные органы направлено заявление по ч. 4 ст. 160 и ст. 196 УК РФ по фактам хищения имущества Банка и его преднамеренного банкротства, которое приобщено к материалам уголовного дела, возбужденного 29 июля 2015 г. ГСУ ГУ МВД России по г. Москве по ч. 4 ст. 159 УК РФ. Банк признан потерпевшим и гражданским истцом по делу. 12 июля 2017 г. производство следственных действий по уголовному делу окончено. Уголовное дело направлено для рассмотрения в Басманный районный суд г. Москвы. Оглашение приговора судом назначено на 20 ноября 2017 г.

15 декабря 2016 г. из материалов указанного уголовного дела в отдельное производство выделено уголовное дело в отношении бывшего Председателя правления Банка, совершившего в состоянии невменяемости запрещенное уголовным законом общественно опасное деяние, предусмотренное ч. 4 ст. 159 УК РФ. 16 декабря 2016 г. производство следственных действий по уголовному делу окончено. Уголовное дело направлено для рассмотрения в Басманный районный суд г. Москвы, которым вынесено постановление о применении в отношении бывшего руководителя Банка принудительных мер медицинского характера. 7 августа 2017 г. в Московский городской суд направлена жалоба на постановление в части решения об отмене ареста на имущество указанного лица. 7 ноября 2017 г. постановлением Басманного районного суда г. Москвы арест на имущество сохранен.

Также, 1 сентября 2016 г. в Арбитражный суд г. Москвы направлено заявление о взыскании убытков с бывших руководителей Банка на общую сумму 252 400 тыс. руб. Определением Арбитражного суда г. Москвы от 24 апреля 2017 г. оставленным без изменения апелляционной инстанцией требования Банка удовлетворен в полном объеме. Ответчиками 11 сентября 2017 г. поданы кассационные жалобы, дата судебного заседания по их рассмотрению не назначена.
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